
Cycas papuana (Cykas papuánský)

synonyma: Cycas circinalis subsp. papuana, Cycas kennedyana, Cycas rumphii f. papuana

čeleď: Cycadaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea, Queensland

Roste na Papue Nové Guineji a v Austrálii. Kmínky jsou vzpřímené. Dorůstá výšky 2,5 - 4m při
průměru kmene 15 - 20cm. Listy mohou být mírně klínovité, dlouhé do 1,5m, zakončené obvykle
trnem, v mládí hustě bíle nebo oranžově plstnaté, zpeřené, tvořené lístky v 90 - 120ti párech, v
mládí matně zelené, později až pololesklé, spodní strana bledší, směřují kupředu pod úhlem 45 -
70°, mírně srpovité, v rozteči 0,5 - 1,4cm, středové lístky jsou dlouhé 8 - 20cm, široké 0,5 - 1cm,
centrální žebro z obou stran vystouplé, téměř stejně vyniklé, řapíky bývají holé, dlouhé 30 - 40cm a
beztrnné. Samičí sporofyly dlouhé 16 - 20cm, jsou šedě a oranžově plstnaté, mají 2 - 6 vajíček,
samčí šištice samostatné, vzpřímené, vejčité, dlouhé 15 - 20cm, široké 8 - 10cm, hustě oranžově až
žlutě plstnaté, sporofyly dlouhé 2,4 - 3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas papuana
https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas_circinalis_subsp._papuana
https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas_kennedyana
https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas_rumphii_f._papuana
https://www.rostliny.net/celed/Cycadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

